Keza Han Sarayına bazı yeni defterler intikal etmiştir. Bunların kaydı Hüseyin Badaninski tarafından yapılmıştır¹⁸. Bugün elimizde bulunan en eski Han Sarayı Arşivi Kataloğunu hazırlayan (1928'de) Badaninski burada iki defter künyesi vermektedir: İlki 507 sıra numaralı, 1193-1194/1779-1780 tarihli es-Seyid Ahmed Efendi adına ve Şahin Giray Han dönemine*, diğeri 508 numaralı 1022-1047/1613-1638 tarihli, üç han; Canbek, Bahadır ve Mehmed Giray Hanlar devrine ait bulunmaktadır. Bu bilgiler 1890 sonrasıyla ilgili olduğundan hayli önem taşımaktadır. Çünkü bu seneden sonra yine St. Peterburg'a veya bir başka yere defter gittiğine dair malûmat yoktur. Kısaca bunlar bugün nerede oldukları bilinmeyenlerdir.

Demek ki Kırım o zamanlarda iktisaden İstanbul'un nüfuzu altında bulunuyordu” der.

V. A. Gordlevski Yalta Müzesi'ndeki el yazmalarını konu alan 1927 tarihli makalesinde bir şer'iyye sicilinin daha varlığını haber vermektedir. Defter Üsküt'te bulunmuştur. Üzerinde 1171 tarihi olmakla beraber içindeki siciller daha ziyade 1166-1167/1752-53 yıllarına aittir²⁰. Makale *Akademiya Nauk*'un neşrettiği (1968) Gordlevski'nin “*Seçme Yazılar*”ının VI. cildinde bir kez daha basılır ve böylelikle 60'ların sonunda konu bir daha gündeme gelir²¹.

Bu defterlerin Hanlık tarihi ve kültürü için taşıdığı öneme son olarak Halil İnalçık temas etmiştir²².

yerleřtirdiđimizde ise defterlerin öncelikle Kırım Hanlıđı Tarihi, Osmanlı Tarihi, Rusya Tarihi ve artık mutlaka daha ciddi ele alınacak olan Ukrayna Tarihi çalışanlara seslendiđine dikkati çekmemiz gerekir.

Nitekim bunlarda hem Han yarlıkları hem de padiřah fermanları yer almaktadır. Meselâ 1013/1604 tarihli I. Ahmed'in Kefe beylerbeyi Mehmed Pařaya ve Sudak kadısına gönderdiđi ferman, Sudak'taki bir vakfin gelirlerinin Kefe beylerbeyinin haslarına ilhak edildiđi yolunda Gazi Giray Hanın řikâyet mektubunu konu etmektedir. Ferman mevcut durumu men ve hakların eskisi gibi iadesini emretmektedir²⁴.

⁴³ Ekseriya 1078 tarihli belgeler, fakat 1052 tarihli olan da var.

Ekim/Kasım 1676-28 Mayıs 1681
21 24 Evasıt-ı Şaban 1088-Rebiülevvel 1090 9-18 Ekim 1677-Nisan/Mayıs 1679 133
22 25 Gurre-i Ramazan 1094-Gurre-i Sefer 1095 24 Ağustos 1683-19 Ocak 1684 122
23 26 Evahır-ı Rebiülevvel 1095-Evahır-ı Şban 1096 7-17 Mart 1684 – 22-31 Temmuz 1685 97
24 27 Selh-i Şaban 1096-Aherü'r –rebiin 1099 31 Temmuz 1685-Haziran 1688 138
25 28 Gurre-i Cemaziyelula 1099-Selh-i Cemaziyelahır 1102 4 Mart 1688-30 Mart 1691 150
26 29 Receb 1100-Evasıt-ı Cemaziyelahır 1104 Nisan/Mayıs 1689 – 16-26 Şubat 1693 134
27 30 Receb 1104-Evail-i Zilkade 1106 Mart/Nisan 1693 – 13-22 Haziran 1695 151
28 31 Ramazan 1107-Gurre-i Rebiulahır 1108 Nisan/Mayıs 1696-28 ekim 1696 77
29 32 Zilhicce 1108-Evasıt-ı Cemaziyelula 1109 Haziran/ Temmuz 1697 - 24 Kasım-4 Aralık 1697 79
30 33 8 Zilhicce 1109-20 Zilkade Çarşamba 1110 17 Haziran 1698-20 Mayıs 1699 101
31 34 Selh-i Safer 1110-Gurre-i Muharrem 1112 6 Eylül 1698-18 Haziran 1700 116
32 35 Safer 1112-Ramazan 1114 Temmuz/Ağustos 1700-Ocak/Şubat 1703 72
33 36 Rebiülevvel 1113-Ramazan 1118 Ağustos/Eylül 1701-Aralık 1706/Ocak 1707 97
34 37 Evasıt-ı Rebiülevvel 1115-Rebiulahır 1115 24 Temmuz-3 Ağustos 1703 80
35 38 Evasıt-ı Cemaziyelula 1116-Evahır-ı Safer 1117 ⁴⁴ 10-20 eylül 1704 – 13-22 Haziran 1705 61
36 40 20 Cemaziyelula 1118-24 Rebiülevvel 1119 30 Ağustos 1706-25 Haziran 1707 58
37 44 Evasıt-ı Rebiulahır 1123-Evasıt-ı Ramazan 1137 28 Mayıs-7 Haziran 1711 – 23 Mayıs-2 Haziran 1725 99
38 45 Evahır-ı Şaban 1125-20 Rebiulahır 1127 11-20 Eylül 1713-25 Nisan 1715 59
39 46 8 Cemaziyelula 1126-Muharrem 1128 22 Mayıs 1714-Aralık 1715-Ocak 1716 131
40 47 5 Zilhicce 1128-Gurre-i Ramazan 1130 20 Kasım 1716-29 Temmuz 1718 93
41 48 6 Muharrem 1128-Evail-i Cemaziyelahır 1137 1 ocak 1716 – 15-24 Şubat 1725 143
42 49 Gurre-i Muharrem 1132-Şevval 1132 104

⁴⁴ Baştaki vakıf kaydı “10 Zilhicce 1112” tarihli.

14 Kasım 1719-Ağustos/Eylül 1720
43 51 8 Cemaziyelula 1135-6 Şevval 1136 16 Mart 1723-28 Haziran 1724 66
44 52 Şaban 1136-Muharrem 1137 ⁴⁵ Nisan/Mayıs 1724-Eylül/Ekim 1724 37
45 53 Şaban 1138-Şevval 1140 Nisan/Mayıs 1726-Mayıs/Haziran 1728 93
46 54 Evahır-ı Zilkade 1138-17 Zilkade 1139 20-30 Temmuz 1726-6 Temmuz 1727 91
47 55 Evahır-ı Zilkade 1139-Gurre-i Cemaziyelula 1144 ⁴⁶ 9-19 Temmuz 1727-1 Kasım 1731 99
48 56 28 Şaban 1143-22 Rebiülahır 1146 8 Mart 1731-2 Ekim 1733 97
49 57 Ramazan 1144-14 Cemaziyelahır 1146 Şubat/Mart 1732-22 Kasım 1733 79
50 58 Gurre-i Cemaziyelula 1146-Şaban 1148 10 ekim 1733-Aralık 1735/Ocak 1736 99
51 59 Evasıt-ı Ramazan 1149-Safer 1150 12-22 Ocak 1737-14 Haziran 1737 45
52 60 Evasıt-ı Cemaziyelahır 1149-Rebiülevvel 1155 16-26 Ekim 1736-Mayıs/Haziran 1742 64
53 61 27 Zilhicce 1150-Evail-i Zilhicce 1152 17 Nisan 1738 – 29 Şubat-9 Mart 1740 91
54 62 9 Zilhicce 1150-Rebiülevvel 1155 30 Mart 1738-Mayıs/Haziran 1742 83
55 64 Evail-i Safer 1154-Receb 1156 18-27 Nisan 1741-Ağustos/Eylül 1743 81
56 65 Evahır-ı Rebiülevvel 1156-Evahır-ı Safer 1157 14-24 Mayıs 1743 – 4-13 Nisan 1744 41
57 66 Muharrem 1157-Cemaziyelahır 1158 15 Şubat-15 Mart 1744 – 1-29 Temmuz 1745 85
58 67 Muharrem 1157-Zilkade 1159 15 Şubat-15 Mart 1744 – 15 Kasım-14 Aralık 1746 94
59 68 Şevval 1157-Aher-i Şevval 1161 7 Kasım-5 Aralık 1744 – 13-22 Ekim 1748 76
60 71 1 Şaban 1161-Şaban 1168 ⁴⁷ 27 Temmuz 1748 – 13 Mayıs-10 Haziran 1755 97
61 72 9 Cemaziyelahır 1163-Evail-i Receb 1164 16 Mayıs 1750 – 26 Mayıs-4 Haziran 1751 82

⁴⁵ vr. 1b/1'de bir kayıt “Şaban 1137” tarihli.

⁴⁶ vr. 99b/1'de 1133 tarihli bir belge var.